
Požární poplachové směrnice 
V domech Novodvorská č.p. 1118 - 1127  SVJ Novodvorská 

 

Tato směrnice je interním právním předpisem, který je zpracován na podkladě znění § 32 - vyhl. MV ČR č. 246/2001 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR o  požární ochraně. 

 

1. Povinnosti osoby, která zpozoruje požár 
Každý, kdo zpozoruje požár je povinen pokusit se požár uhasit všemi dostupnými prostředky. Pokud požár likvidovat nelze, 

okamžitě vyhlásí požární poplach! 

 

 

2. Vyhlášení poplachu 
Požární poplach se vyhlašuje pro nejbližší okolí voláním "HOŘÍ" 

Po vyhlášení poplachu v objektu musí být ihned vyrozuměna ohlašovna požáru Hasičského záchranného sboru (dále jen 

HZS). 

Hlášení na ohlašovnu obsahuje:  a) kdo volá 

       b) objekt a rozsah požáru 

       c) přesná adresa požáru 

       d) telefonní číslo, odkud je voláno 

       e) případně upozornění na nejjednodušší příjezdovou trasu 

Osoba, která ohlašuje vznik požáru poté vyčká zpětného dotazu od ohlašovny požáru HZS. 

 

 

3. Pomoc při zdolávání požáru 
Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob, uhasit požár, 

jestli je to možné, nebo provést nutná opatření z zamezení jeho šíření. Každý je povinen poskytnout osobní a věcnou pomoc 

jednotce HZS na výzvu velitele zásahu. 

 

 

4. Povinnosti osob, které se zdržují v objektu 
Všechny osoby, které se zdržují v ohrožených prostorech, kteří nebudou pověřeni pomocí u zásahu, opustí urychleně objekt 

a soustředí se na severní straně objektu (na parkovišti před domem), aby neztěžovali provedení zásahu jednotkami HZS. 

 

 

5. Důležitá telefonní čísla 
Hasičský záchranný sbor:       150 

Rychlá zdravotnická pomoc:       155 

Městská policie:         156 

Policie ČR:          158 

Tísňová linka integrovaného záchranného systému (IZS):  112 

 

Pohotovostní služby: 

Elektrická energie - pohotovost:      224  915  151 

Plyn  - pohotovost:        1239 

Voda:          257  533  538 

 

 

 

V Praze 24.března 2016      -------------------------------  --------------------------------

             Mgr. Jana Vlasáková           Ing. Michal Šulc 

              předsedkyně SVJ Novodvorská          člen výboru SVJ 

       


